
 

1 

 

KJKP „RAD“ SARAJEVO 
-V.d. direktorica - 
 

Broj: 05-03-05- _____________/19 
Sarajevo, 08.08.2019. godine 
 

 Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“,broj 

39/14), člana 12. Pravilnika o  postupku direktnog sporazuma  KJKP“RAD“  d.o.o. 

Sarajevo  i člana 47. Statuta  KJKP“RAD“  d.o.o. Sarajevo, v.d. direktora Preduzeća 

donosi:  

 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 
                                                                     I 
Poništava se Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za usluge obrade pitanja 

definisanih članom 5. stav (2) Pravilnika o sadržaju, obliku, uslovima, načina izdavanja 

i čuvanja vodnih akata (“Sl. Novine FBiH; broj: 31/15), a koja su bitna za izgradnju 

sistema za prikupljanje, tretman i ispuštanje onečišćenih voda broj: 05-03-05-12981/19 

od dana 12.07.2019.godine.     

II 
Najpovoljniji ponuđač za javnu nabavku usluge obrade pitanja definisanih članom 5. 

stav (2) Pravilnika o sadržaju, obliku, uslovima, načina izdavanja i čuvanja vodnih 

akata (“Sl. Novine FBiH; broj: 31/15), a koja su bitna za izgradnju sistema za 

prikupljanje, tretman i ispuštanje onečišćenih voda je SENDO d.o.o. Sarajevo. 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
KJKP “RAD“ d.o.o. Sarajevo je dana 08.07.2019. godine pokrenuo postupak javne 

nabavke putem direktnog sporazuma za izbor najpovoljnijeg ponuđača za predmetnu 

javnu nabavku. 

 

Po zahtjevu Ugovornog organa za dostavu ponuda pristigle su 3 (tri) ponude i to 

ponude firme: 

 

- INSTITUT ZA HIDROTEHNIKU d.d. SARAJEVO, ponuda broj: TSP-03-

299/19 od dana 10.07.2019. godine, sa cijenom u iznosu od: 3.300,00 KM bez 

PDV-a.  

- SENDO d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: 415-07-i/19 od dana 12.07.2019. godine 

sa cijenom u iznosu od: 5.500,00 KM bez PDV-a.   

- DVOKUT PRO d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: P-102-A3/19 od dana 

12.07.2019. godine sa cijenom u iznosu od: 10.000,00 KM bez PDV-a.  

 

Nakon detaljnog pregleda dostavljene dokumentacije, Ugovorni organ je utvrdio da je  

ponuda ponuđača INSTITUT ZA HIDROTEHNIKU d.d. SARAJEVO najpovoljnija sa 

cijenom u iznosu od: 3.300,00 KM bez PDV-a. 

 

Dana 18.07.2019. godine najpovoljnijem ponuđaču INSTITUT ZA HIDROTEHNIKU 

d.d. SARAJEVO dostavljeno je šest (6) primjeraka potpisanog Ugovor o javnoj 



 

2 

 

nabavci usluga obrade pitanja za izgradnju sistema za prikupljanje, tretman i ispuštanje 

onečišćenih voda broj: 05-03-04-13727/19 od dana 18.07.2019. godine. 

 

Najpovoljnji ponuđač INSTITUT ZA HIDROTEHNIKU d.d. SARAJEVO i njegovo 

ovlašteno lice odbijaju u dva (2) navrata potpisati predmetni ugovor, prilikom čega 

zahtjevaju izmjene ugovora na način da se ugovor sačini suprotno Zakonu o javnim 

nabavkama BIH i Zakonu o finansijskom poslovanju FBIH. 

 

Temeljni zahtjevi najpovoljnijeg ponuđač odnosili su se na brisanje ugovornih 

članova/klauzula, a koje se odnose na garanciju za dobro izvršenje ugovora, način 

plaćanja i rok izvršenja usluga. 

 

Ovakvim postupanjem izabranog najpovoljnijeg ponuđača Ugovorni organ se dovodi u 

nepovoljan položaj kao ugovorna strana, te se pored povreda gore navedenih zakona 

vrši i grubo kršenje općih zakonskih načela, a pogotovo načelo očuvanja dobrih 

poslovnih odnosa. 

 

Na osnovu gore navedenog, a postupajući u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama 

BiH, i to nakon detaljnog pregleda preostalih prihvatljivih ponuda i dostavljene 

dokumentacije, Ugovorni organ je utvrdio da je ponuda drugorangiranog ponuđača 

SENDO d.o.o. Sarajevo potpuna i prihvatljiva sa cijenom u iznosu od: 5.500,00 KM 

bez PDV-a. 

 

Obzirom da se radi o postupku javne nabavke  putem direktnog sporazuma i da je 

zadovoljen član 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim nabavkama BiH – najniža 
cijena, kao i uslovi propisani Pravilnikom  o postupku direktnog sporazuma za dodjelu 

konkretnog ugovora, donosim odluku kao u dispozitivu. 

 
Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke može se uložiti prigovor Ugovornom 

organu, odnosno KJKP “RAD“ d.o.o Sarajevo, u pisanoj formi u roku od 5 dana  od 

dana kada je podnosilac saznao ili je trebao da sazna  za navodnu povredu  Zakona u 

toku  konkretnog postupka. 

 

 

                                                                           KJKP“ RAD“  d.o.o Sarajevo 
                                                                                     V.d. direktorica 
 
                                                                           __________________________                                          
                                                                             Vera Arnautović, dipl.pravnik 

 
DOSTAVITI:  
-Ponuđačima; 

-Komercijalnoj službi; 

-a/a, 


